ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ № 4

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ: Чернова Е.А., группа ГМУ22-11

МОСКВА 2022

Протокол № 4

от 24 ноября 2022 г.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководитель: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина

О.В.

Секретарь: Е.А. Чернова

Присутствовали: студенты группы ГМУ22-11 Факультета «Высшая школа

управления» (21 чел.).

Повестка дня:

1. Выездное заседание кружка «Государственный управленец» в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец»

проходило в формате экскурсии. В музее Государственной Думы студенты

ознакомились с историей развития парламентаризма в России, увидели уникальные

архивные фотографии и документы. Особый интерес у студентов вызвали

представленные в экспозиции нагрудные знаки депутатов и макеты организации

рабочего места.

Ребята посетили залы фракций политических партий, представленных в

Государственной Думе.

Кроме того, ребятам удалось посетить выставку «Аркаим. Колесница времени»,

привлекающую внимание своей интерактивной составляющей: диорамой древнего

поселения и сенсорными панелями.

Постановили: Продолжить формат выездных заседаний кружка. Информацию

принять к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления».

Председатель:            О.В. Панина

Секретарь:

           Е.А. Чернова